共青团北京市委办公室文件
京团办发〔2021〕1号

关于认定在新型冠状病毒肺炎疫情防控和复工

复产工作中“北京市青年突击队”的决定

各区、局、总公司、高等院校、市直属单位团委(团工委),区团教工

委,行业团工委、驻京团工委,团市委机关各部门、各直属单位:

新型冠状病毒肺炎疫情发生以来,全市广大团组织、团干部、

团员青年坚决贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作的重要指

示批示精神,积极投身工作一线,主动担当、善于作为、不畏艰险、

突击在前。认真落实市委疫情防控工作系列决策部署,牢固树立

大局意识和全局观念,根据团中央《关于坚持党的领导,全团动员,

在防控疫情阻击战中充分发挥共青团生力军和突击队作用的通

知》及《关于在重点领域组建疫情防控青年突击队投身防控疫情阻

—1—

击战的工作指引》的要求,积极成立青年突击队,有序有力开展各

项工作,疫情防控及复工复产等均取得了积极成效。经研究,共青

团北京市委员会决定认定在新型冠状病毒肺炎疫情防控和复工复

产工作中做出突出贡献的北京市东城区普仁医院爱在普仁“疫”先

锋青年突击队等166支青年突击队为“北京市青年突击队”。

希望被认定的青年突击队能够珍惜荣誉,再接再厉,发挥好榜

样示范作用,引领带动全市广大团员青年以更加坚定的决心、更加

昂扬的斗志,在实现中华民族伟大复兴梦中贡献青春力量。

附件:北京市青年突击队认定名单

共青团北京市委办公室

2021年1月8日

—2—

附件

北京市青年突击队认定名单

(166支)

东城团区委

北京市普仁医院爱在普仁“疫”先锋青年突击队

北京市东城区永定门外街道战“疫”青年突击队

北京市东城区城市管理综合行政执法局青年突击队

西城团区委

北京市西城区新街口街道办事处青年突击队

北京市西城区德胜街道办事处防疫青年突击队

北京市西城区疾病预防控制中心青年突击队

朝阳团区委

北京市朝阳区律师协会青年突击队

中国移动通信集团北京有限公司城区一分公司移动有我防疫保产

　青年突击队

北京市朝阳区人民政府朝外街道办事处青年突击队

海淀团区委

北京嘀嘀无限科技发展有限公司北京医护保障青年突击队

北京市海淀区贝壳找房(北京)科技有限公司青年突击队

北京市海淀区新型冠状病毒肺炎疫情防控工作复工复产防控组青

　年突击队

—3—

丰台团区委

北京市丰台区卫生健康系统青年突击队

北京市丰台区环境卫生服务中心青年突击队

北京市公安局丰台分局吴徊帜防疫处突青年突击队

石景山团区委

中国水利电力物资北京有限公司“防疫物资保障”青年突击队

北京市石景山区疾控中心新冠病毒实验检测组青年突击队

北京市石景山区老山街道玉泉北里二区第一社区抗疫青年突击队

门头沟团区委

北京市公安局门头沟分局警务支援大队青年突击队

北京市门头沟区东辛房街道青年突击队

北京市门头沟区潭柘寺镇“柘”青年突击队

房山团区委

北京市房山区委教育工委“在鄂人员返京分流工作”青年突击队

北京市房山区市场监管综合执法大队疫情防控综合执法青年突击队

北京市房山疾控疫情防控青年突击队

通州团区委

北京市通州区人民法院“防疫复工·法治护航”青年突击队

首都医科大学附属北京潞河医院青年突击队

北京市通州区北苑街道办事处青年突击队

顺义团区委

北京市顺义区大龙控股龙之家青年突击队

—4—

北京市顺义区税务局第二税务所青年突击队

北京市顺义区市场监督管理局空港所青年突击队

大兴团区委

北京天恒建设集团有限公司徐雪亮青年突击队

北京九州通医药有限公司九州通青年突击队

北京科兴中维生物技术有限公司“克冠行动”青年突击队

昌平团区委

北京坚盾保安青年突击队

北京市昌平区霍营街道综合行政执法青年突击队

北京市昌平区小汤山镇抗击疫情团员青年突击队

平谷团区委

北京市公安局平谷分局大旺务站派出所疫情防控青年突击队

北京市平谷区镇罗营镇青年突击队

国家税务总局北京市平谷区税务局青年突击队

怀柔团区委

北京怀柔医院120发热应急小组青年突击队

北京市怀柔区市场监督管理局青年突击队

北京市怀柔区人民法院机场转运专班青年突击队

密云团区委

北京市倍舒特“春苗”疫情防控青年突击队

北京市密云区市场监管卫士青年突击队

北京市密云区太师屯镇社区卫生服务中心青年突击队

—5—

延庆团区委

北京市延庆区疾病预防控制中心青年突击队

北京市八达岭旅游总公司青年突击队

北京市公安局延庆分局治安支队青年突击队

团市委统战部

北京建工集团张东项目管理型青年突击队

稳健医疗集团北京办事处青年突击队

团市委青少年发展和权益维护部

北京市12355心理服务青年突击队

北京振远护卫中心一基地团总支抗疫青年突击队

团市委机关工作部

北京海关所属首都机场海关T3D新冠疫情防控专区建设工作青

　年突击队

北京知识产权法院立案庭疫情防控青年突击队

北京市交通委“交通运行监测调度中心”青年突击队

北京市民族宗教委众志成城民宗青年突击队

北京市人民防空办北京人防青年突击队

北京劳动保障职业学院战“疫”青年志愿者青年突击队

北京市公安局网安总队涉疫打击疫情防控青年突击队

北京市公安局房山分局京港澳高速窦店公安检查站疫情防控青年

　突击队

北京市公安局通州分局白庙检查站疫情防控青年突击队

—6—

北京市公安局交管局丰台支队大红门大队疫情防控青年突击队

北京市公安局顺义分局天竺派出所疫情防控青年突击队

北京市公安局东城分局疫情处置北京站小分队疫情防控青年突击队

北京市公安局丰台分局反恐怖和特巡警支队疫情防控青年突击队

北京市公安局刑侦总队一支队(重案支队)疫情防控青年突击队

北京市公安局办公室新闻中心疫情防控青年突击队

北京市公安局指挥部公路进出京通道管控疫情防控青年突击队

北京市公安局出入境管理总队入境人员集中转运安保疫情防控青

　年突击队

北京市公安局海淀分局万寿路派出所疫情防控青年突击队

北京市公安局法制总队四支队(案审支队)疫情防控青年突击队

北京市公安局公交总队石榴庄站派出所大兴机场线疫情防控青年

　突击队

北京市公安局监所管理总队二支队(医疗管理支队)疫情防控青年

　突击队

北京市马家楼接济服务中心青年突击队

北京市第一社会福利院医学隔离观察专区青年突击队

北京地坛医院ICU青年突击队

北京朝阳医院支援武汉青年突击队

北京同仁医院急诊青年突击队

北京天坛医院PCR实验室核酸检测青年突击队

北京世纪坛检验抗疫青年突击队

—7—

北京中医医院宽街新冠核酸检验青年突击队

国家儿童医学中心发热门诊青年突击队

首都儿科研究所感染科青年突击队

北京安定医院临床心理中心青年突击队

北京佑安医院青年突击队

北京小汤山医院汤医青年突击队

北京妇产医院应急青年突击队

北京积水潭医院积医青年突击队

北京市红十字血液中心献血服务一科青年突击队

北京安贞医院抗疫应急青年突击队

北京市应急管理局青年突击队

北京市园林绿化局青年突击队

北京市公园管理中心战“疫”青年突击队

北京市颐和园战“疫”青年突击队

北京市香山公园青年突击队

北京市延庆区应急管理局青年突击队

团市委企业工作部

北京市液化石油气公司南郊分公司青年突击队

北京燃气集团小汤山青年突击队

中国联合网络通信有限公司北京市分公司沃智护青年突击队

国家电网首都电力(社区防疫)青年突击队

北汽延锋海纳川瀛海工厂防疫保供青年突击队

—8—

北汽越野车公司车身车间“双线战役”青年突击队

北京市保障性住房建设投资中心“燕保”青年突击队

北京城建集团有限责任公司土木工程总承包部任国振青年突击队

北京城建集团北京城承物业管理有限责任公司胡宝玉青年突击队

北京市地铁运营有限公司机电分公司第一项目部青年突击队

北京市地铁运营有限公司通信信号分公司中心目部青年突击队

北京牡丹电子集团有限责任公司“疫情防控”青年突击队

北京环卫集团固废物流公司抗战疫情青年突击队

北京建院第八建筑设计院青年突击队

北京城市排水集团有限责任公司第四管网运营分公司青年突击队

北京北汽出租汽车集团有限责任公司青年突击队

北京建工三建公司王靖宇项目管理型青年突击队

北京建工市政路桥管理养护集团任正南服务保障型青年突击队

大唐国际发电股份有限公司北京高井热电厂发电部“战疫保电”青

　年突击队

中建二局第三建筑工程有限公司环球影城停车楼刘洋青年突击队

中建二局安装工程建设有限公司北京环球影城刘志刚青年突击队

北京金隅投资物业管理集团有限公司金隅物业环贸分公司青年突

　击队

北京金隅红树林环保技术有限责任公司北京事业部青年突击队

首钢京唐钢铁联合有限责任公司“守护者”疫情防控青年突击队

北京首钢实业集团有限公司饮食公司疫情防控青年突击队

—9—

北京市自来水集团良泉水业有限公司抗疫青年突击队

北京城市副中心投资建设集团有限公司北投和苑项目青年突击队

北京城乡一一八生活汇超市有限公司青年突击队

北京能源集团有限责任公司金泰旅游疫情防控青年突击队

北京商务会馆有限公司疫情防控青年突击队

北京同仁堂健康药业青年突击队

铜牛服装公司防疫物资生产青年突击队

首开集团田兰兰青年突击队

中建一局三公司齐国刚青年突击队

中建一局建设发展公司刘川青年突击队

一轻日化临时青年突击队

中建三局北京公司王参青年突击队

中国石化燕山石化公司合成树脂厂熔喷无纺布项目青年突击队

北京铁路疾病预防控制中心青年突击队

中国移动通信集团北京有限公司“战疫情”北京移动重客中心青年

　突击队

中建科技(北京)有限公司建筑部品厂“建证力量”青年突击队

中国建筑土木建设有限公司驰援丰台疫情防控青年突击队

中铁电气化局集团有限公司抗疫青年突击队

中铁六局集团有限公司疫情防控志愿服务青年突击队

中电建建筑集团有限公司常飞青年突击队

北京普莱克斯实用气体有限公司青年突击队

—01—

中国核工业集团有限公司青年突击队

中车南口公司疫情防控青年突击队

中铁建设集团有限公司王伟青年突击队

团市委大学中专工作部

北京科技大学青年突击队

北京中医药大学青年突击队

北京体育大学“战疫有我”青年突击队

北京协和医学院临床学院(北京协和医院)重症医学科青年突击队

北京大学疫情防控青年突击队

北京青少年网络文化发展中心

北京春雨天下软件有限公司互联网抗疫青年突击队

北京嘀嘀无限科技发展有限公司医护保障青年突击队

北京晋江原创网络科技有限公司抗疫青年突击队

北京京东世纪贸易有限公司亦庄智配中心青年突击队

北京快手科技有限公司政能量青年突击队

北京旷视科技有限公司 AI抗疫攻关青年突击队

零氪科技(北京)有限公司抗疫青年突击队

北京云杉世界信息技术有限公司抗疫青年突击队

小米科技有限责任公司抗疫青年突击队

北京五八信息技术有限公司抗疫青年突击队

北京市青年企业家协会

91科技集团抗疫青年突击队

—11—

潮星集团“同心”青年突击队

擎科生物青年突击队

北京菜篮子配送股份有限公司青年突击队

中煤建设集团工程有限公司张静锋青年突击队

上品创新青年突击队

　共青团北京市委办公室 2021年1月8日印发

—21—